Администрация муниципального района «Газимуро-Заводский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 марта 2021 года                                                                                            № 95
село Газимурский Завод

О внесении изменений в краткосрочный план реализации муниципальной программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального района «Газимуро-Заводский район» на 2020-2022 годы, утвержденный постановлением администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» от 30 августа 2019 года № 423
В соответствии с пунктом 1 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3 Закона Забайкальского края «О регулировании отдельных вопросов обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края», в целях планирования и организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края, администрация муниципального района «Газимуро-Заводский район» постановляет:
1. Внести изменения в муниципальный краткосрочный план реализации муниципальной программы «Капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Газимуро-Заводского района» на 2020-2022 годы, утвержденный постановлением администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» от 30 августа 2019 года № 423 и изложить в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному размещению на сайте муниципального района «Газимуро-Заводский район».

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на отдел АСИП и ЖКХ администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район».
Глава муниципального района

«Газимуро-Заводский район»                                                        Р.О. Задорожин

Приложение

к постановлению администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» от 11 марта 2021 года № 95
УТВЕРЖДЕН:

постановлением администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район»

от 30 августа 2019 года № 423

Муниципальный краткосрочный план реализации муниципальной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Газимуро-Заводского района, на 2020-2022 годы

Таблица 1. Адресный перечень и характеристика многоквартирных домов, расположенных на территории Газимуро-Заводского района, в отношении которых в 2020-2022 годы планируется проведение капитального ремонта общего имущества.

	№ п/п
	Адрес МКД
	Способ формирования фонда капитального ремонта
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД:
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м. общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м. общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального ремонта

	всего:
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	всего:
	в том числе:

	за счет средств бюджета Российской Федерации
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД
	за счет средств иных источников

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв.м
	руб./кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Итого по муниципальному району "Газимуро-Заводский район":
	X
	X
	X
	X
	X
	7 011,20
	4 765,40
	4 590,20
	197
	4 887 731,92
	0,00
	0,00
	0,00
	1 680 261,16
	0,00
	Х
	Х
	X

	в том числе по сельскому поселению "Новоширокинское":

	X
	X
	X
	X
	X
	5 914,50
	3 778,20
	3 778,20
	164
	1 680 261,16
	0,00
	0,00
	0,00
	1 680 261,16
	0,00
	X
	X
	X

	1
	п. Новоширокинский, ул. ДОС, д. 10
	общий счет регионального оператора
	1986
	X
	Каменные, кирпичные
	2
	2
	994,10
	656,00
	656,00
	29
	257 527,00
	0,00
	0,00
	0,00
	257 527,00
	0,00
	392,57
	455,80
	12.2021

	2
	п. Новоширокинский, ул. ДОС, д. 12
	общий счет регионального оператора
	1979
	X
	Каменные, кирпичные
	2
	2
	1 196,10
	730,70
	730,70
	33
	333 053,06
	0,00
	0,00
	0,00
	333 053,06
	0,00
	455,80
	455,80
	12.2021

	3
	п. Новоширокинский, ул. ДОС, д. 19
	общий счет регионального оператора
	1990
	X
	кирпич
	2
	2
	1 323,30
	923,00
	923,00
	32
	420 475,50
	0,00
	0,00
	0,00
	420 475,50
	0,00
	455,55
	458,41
	12.2021

	4
	п. Новоширокинский, ул. ДОС, д. 4
	общий счет регионального оператора
	1979
	X
	кирпич
	2
	2
	1 196,10
	731,00
	731,00
	33
	333 053,10
	0,00
	0,00
	0,00
	333 053,10
	0,00
	455,61
	455,00
	12.2021

	5
	п. Новоширокинский, ул. ДОС, д. 13
	общий счет регионального оператора
	1985
	X
	Каменные, кирпичиные
	2
	2
	1 204,90
	737,50
	737,50
	37
	336 152,50
	0,00
	0,00
	0,00
	336 152,50
	0,00
	455,80
	455,80
	12.2021

	в том числе по сельскому поселению "Солонеченское":
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	1 096,70
	987,20
	812,00
	33
	3 207 470,76
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	X
	X
	X

	1
	нп. Рудник Солонечный, ул. Новая, д. 26
	общий счет регионального оператора
	1967
	X
	Каменные, кирпичиные
	2
	2
	541,60
	489,20
	314,00
	9
	1 371 344,76
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 803,24
	2 803,24
	12.2021

	2
	с. Солонечный, ул. Мира, д. 34
	общий счет регионального оператора
	1975
	X
	Каменные, кирпичные
	2
	2
	555,10
	498,00
	498,00
	24
	1 836 126,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 687,00
	680,34
	12.2021

	2022 год

	Итого по муниципальному району "Газимуро-Заводский район":
	X
	X
	X
	X
	X
	  1 204,90
	   737,50
	   737,50
	37
	 2 719 162,50
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	 2 719 162,50
	   0,00
	Х
	Х
	X

	в том числе по городскому поселению "Новоширокинское":
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	1 204,90
	737,50
	737,50
	37
	2 719 162,50
	0,00
	0,00
	0,00
	2 719 162,50
	0,00
	X
	X
	X

	1
	п. Новоширокинский, ул. ДОС, д. 13
	общий счет регионального оператора
	1985
	X
	Каменные, кирпичные
	2
	2
	1 204,90
	737,50
	737,50
	37
	2 719 162,50
	0,00
	0,00
	0,00
	2 719 162,50
	0,00
	3 687,00
	3 687,00
	12.2022

Таблица 2. Планируемые показатели выполнения муниципального краткосрочного плана реализации Муниципальной программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Газимуро-Заводского района» на 2020-2022 годы

	№ п/п
	Наименование МО
	общая
площадь
МКД, всего
	Количество
жителей,
зарегистриров
анных в МКД
на дату утверждения плана
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего :
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего :

	кв.м.
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	2021 год

	Итого по муниципальному району "Газимуро-Заводский район"
	  7 011,20
	197
	0
	0
	0
	6
	6
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	 4 887 731,92
	 4 887 731,92

	1
	Сельское поселение "Новоширокинское"
	  5 914,50
	164
	0
	0
	0
	5
	5
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	 1 680 261,16
	 1 680 261,16

	2
	 Сельское поселение "Солонеченское"
	  1 096,70
	33
	0
	0
	0
	1
	1
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	 3 207 470,76
	 3 207 470,76

	2022 год

	Итого по муниципальному району "Газимуро-Заводский район":
	  1 204,90
	37
	0
	0
	0
	1
	1
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	 2 719 162,50
	 2 719 162,50

	1
	Сельское поселение "Новоширокинское"
	  1 204,90
	37
	0
	0
	0
	1
	1
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	 2 719 162,50
	 2 719 162,50

Таблица 3. Адресный перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Газимуро-Заводского района, в отношении которых в году планируется проведение капитального ремонта общего имущества по видам работ по капитальному ремонту
	№ п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	Виды, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного Кодекса Российской Федерации
	Виды, установленные нормативным правовым актом Забайкальского края

	ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
	ремонт фасада
	ремонт фундамента многоквартирного дома
	услуги и (или) работы по оценке технического состояния, разработке проектной документации на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, в том числе на  ремонт, замену, модернизацию лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений
	услуги и (или) работы по проведению государственной экспертизы проекта, историко-культурной экспертизы в отношении многоквартирных домов, признанных официально памятниками архитектуры, в случае, если законодательством Российской Федерации требуется проведение таких экспертиз
	услуги по осуществлению строительного контроля
	услуги и (или) работы по переустройству невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройству выходов на кровлю

	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021 год

	Итого по муниципальному району "Газимуро-Заводский район":
	4 887 731,92
	1 893 887,92
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 337,82
	2 993 844,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе по сельскому поселению "Новоширокинское":
	1 680 261,16
	1 680 261,16
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	п. Новоширокинский, ул. ДОС, д. 10
	257 527,00
	257 527,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	п. Новоширокинский, ул. ДОС, д. 12
	333 053,06
	333 053,06
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	п. Новоширокинский, ул. ДОС, д. 19
	420 475,50
	420 475,50
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	п. Новоширокинский, ул. ДОС, д. 4
	333 053,10
	333 053,10
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	п. Новоширокинский, ул. ДОС, д. 13
	336 152,50
	336 152,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе по сельском поселению "Солонеченское":
	3 207 470,76
	213 626,76
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 337,82
	2 993 844,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	с. Солонечный, ул. Мира, д. 34
	1 836 126,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	555,10
	1 836 126,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	нп. Рудник Солонечный, ул. Новая, д. 26
	1 371 344,76
	213 626,76
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	782,72
	1 157 718,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год

	Итого по муниципальному району "Газимуро-Заводский район":
	2 719 162,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 180,00
	2 719 162,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе по сельскому поселению "Новоширокинское":
	2 719 162,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 180,00
	2 719 162,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	п. Новоширокинский, ул. ДОС, д. 13
	2 719 162,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 180,00
	2 719 162,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Таблица 3.1 Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, которым планируется предоставление финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, средств долевого финансирования бюджета Забайкальского края и (или) местных бюджетов на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, и которые включены в Муниципальный  краткосрочный план реализации Муниципальной программы капитального ремонта в многоквартирных домах, расположенных на территории Газимуро-Заводского района,  на 2020-2022 годы по видам ремонта внутридомовых инженерных систем
	№ п/п
	Адрес МКД

	Виды, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного Кодекса Российской Федерации

	ремонт внутридомовых инженерных систем

	ИТОГО
ремонт внутридомовых инженерных систем

	электроснабже-ния
	теплоснабжения
	горячего водоснабжения
	холодного водоснабжения
	водоотведения

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2

	 на 2021 год:

	Итог по муниципальному району "Газимуро-Заводский район":
	1 893 887,92
	0,00
	213 626,76
	0,00
	336 152,50
	0,00

	в том числе по городскому поселению "Новоширокинское":
	1 680 261,16
	0,00
	0,00
	0,00
	336 152,50
	0,00

	1
	п. Новоширокинский, ул. ДОС, д. 10
	257 527,00
	0,00
	0,00
	0,00
	257 527,00
	0,00

	2
	п. Новоширокинский, ул. ДОС, д. 12
	333 053,06
	0,00
	0,00
	0,00
	333 053,06
	0,00

	3
	п. Новоширокинский, ул. ДОС, д. 19
	420 475,50
	0,00
	0,00
	0,00
	420 475,50
	0,00

	4
	п. Новоширокинский, ул. ДОС, д. 4
	333 053,10
	0,00
	0,00
	0,00
	333 053,10
	0,00

	5
	п. Новоширокинский, ул. ДОС, д. 13
	336 152,50
	0,00
	0,00
	0,00
	336 152,50
	0,00

	в том числе по сельском поселению "Солнеченское":
	213 626,76
	0,00
	213 626,76
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	с. Солонечный, ул. Мира, д. 34
	0,00
	0
	0,00
	0
	0
	0

	2
	нп. Рудник Солонечный, ул. Новая, д. 26
	213 626,76
	0,00
	213 626,76
	0,00
	0,00
	0,00

	на 2022 год

	Итог по муниципальному району "Газимуро-Заводский район":
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе по городскому поселению "Новоширокинское":
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	п. Новоширокинский, ул. ДОС, д. 13
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00